
 1 

 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 30. 8. 2017   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Ing. Hana Vacková  

Ing. Michal Šmucr 

Ing. Zdeněk Švec 

Mgr. Radek Brázda 

Mgr. Irena Jonová 

Michaela Mansbartová 

Omluveni: 

Dagmar Faltýnková 

Bc. Lenka Kopřivová  

 

 

PhDr. Alena Adamíková  

Mgr. Radek Čapka 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radim Lindner  

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Ing. Rudolf Raška 

 

Bc. Angelis Zdukos  

Ing. Miroslav Kutý  

Mgr. Miroslav Šimák  

Mgr. Petr Procházka 

Zuzana Majerová 

 

Hosté: 

Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

   

 

 
 

  

  

  

  

  

 

 



 2 

 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 

roce 2018/19 
3. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2017/18 
4. Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 
5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
6. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
7. Diskuze 
8. Usnesení, závěr  

Zápis: 

1. Program  

Jednání řídila PhDr. Alena Adamíková. 

Výbor jednomyslně schválil upravený program zasedání.  

2. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2018/19 

 
Členové výboru projednali návrh struktury oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem od 1. 9. 2018. Diskutována byla vysoká míra neúspěšnosti žáků 
u maturitních zkoušek nástavbových oborů. Členové výboru se shodli, že pokud 
nebudou účinná opatření ke zlepšení situace přijatá dotčenými školami, bylo by 
vhodné uvažovat o vyřazení nástavbových oborů ze školského rejstříku. 
 
Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení strukturu oborů a počty tříd dle Přílohy č. 1 a 
č. 2 zápisu. 
 

3. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem ve školním roce 2017/18 

 
Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Členové výboru projednali žádosti o změny ve 
struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 
2017.   
 
Po diskuzi výbor  doporučil ke schválení změny struktury oborů a počtu tříd dle 
Přílohy č. 3. zápisu. 

 

4. Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem  

Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA.  

V případě sloučení dětských domovů je racionalizací mimo jiné řešena problematika 
nízké naplněnosti Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369. 
Sloučením samostatně zřízených subjektů pro výchovně vzdělávací činnost 
ohrožených dětí vznikne ekonomicky efektivní subjekt, zajišťující výchovně 
vzdělávací činnost ohrožených dětí. I nadále, v souladu s Dlouhodobým záměrem 



 3 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje, bude kladen důraz na 
to, aby sloučené dětské domovy zachovávaly principy výchovy ve skupinách 
rodinného typu.  

Cílem předkládaného projektu sloučení je především snaha o vytvoření ekonomicky 
efektivního subjektu zajišťujícího výchovně vzdělávací činnost ohrožených dětí.  
Výsledkem racionalizace budou také ekonomické úspory - především v oblasti 
mzdových nákladů (plat ředitele, případně další úspory), a efektivní využití potenciálu 
pedagogických pracovníků.  

Sloučení je navrženo ke dni 31. 12. 2017 s účinností od 1. 1. 2018. Nástupnickou 
organizací se stane Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333, na který 
přejdou všechna práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů stávajících 
zaměstnanců Dětského domova a Školní jídelny, Konice, Vrchlického 369, jakož i 
všechna další práva, pohledávky a závazky této organizace. 

Na pracovní místo ředitele sloučeného subjektu nebude vypsáno konkurzní řízení, 
a to s ohledem na skutečnost, že práce ředitele nástupnické organizace Dětského 
domova a Školní jídelny, Plumlov, Balkán 333, Mgr. Radima Kratochvila byla 
hodnocena v rámci komplexního hodnocení ředitelů škol a školských zařízení jako 
velmi kvalitní.  

Dále bylo projednáno zrušení SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Olomouc, příspěvkové organizace.  Tato současně 
funguje jako „zbytková" organizace se dvěma zaměstnanci včetně ředitele a plní 
pouze úkoly související s udržitelností 5 projektů financovaných ze státního rozpočtu 
a Evropského sociálního fondu. Jinou činnost příspěvková organizace nevyvíjí. 
Poslední termín stanovený k předložení monitorovací zprávy o udržitelnosti 
posledního projektu je nejpozději do 30. 9. 2017. Po tomto termínu bude mít 
organizace své pracovní povinnosti splněny a bude se čekat pouze na schválení 
monitorovací zprávy řídícím orgánem, což je v tomto případě Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bude zajišťovat jiná organizace 
zřizovaná Olomouckým krajem. 

Po diskuzi členové výboru doporučili oba racionalizační projekty samosprávným 
orgánům ke schválení. 

 
5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

 
Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. V rámci tohoto bodu byla projednána 
problematika víceletých gymnázií v návaznosti na inkluzi. Mgr. Fidrmuc zmínil reálný 
předpoklad, že se zaváděním inkluze bude mezi rodičovskou veřejností narůstat 
zájem o přijetí dětí na víceletá gymnázia. Dále byla diskutována míra dosavadní 
úspěšnosti zaváděné formy inkluzivního vzdělávání. Byla zdůrazněna nutnost 
diskuze přímo se školami. 
 
Po diskuzi výbor doporučil žádosti škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje k vyřízení dle Přílohy č. 4 zápisu. 
 
 
 
 
 



 4 

6. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel 
 

Členové výboru byli seznámeni s programem Podpory polytechnického vzdělávání a 
řemesel v Olomouckém kraji, v rámci něhož jsou studijním stipendiem podporovány 
obory vzdělání, o které žáci nejeví velký zájem. Kromě stávajících oborů bylo 
navrženo zařadit mezi podporované obory nové obory, konkrétně obory 29-42-M/01 
Analýza potravin, 29-41-M/01 Technologie potravin a 75-41-E/01 Pečovatelské 
služby. 
 
Po diskuzi výbor doporučil výše uvedený program ke schválení; současně doporučil 
zařazení nových oborů vzdělání na seznam podporovaných oborů studijním 
stipendiem. 
 

7. Různé 
 

a) Členové výboru byli seznámeni s realizací rozvojového programu MŠMT ČR na 
podporu žáků se sociálním znevýhodněním. 

 
b) Členové výboru iniciovali změnu termínu pro nominace žáků na ocenění Talent 

Olomouckého kraje, a to do 31. srpna. Věcně příslušný odbor KÚ Olomouckého 
kraje zváží při tvorbě pravidel pro dané ocenění na další období možnost změny. 

 
 

 

Další zasedání výboru: 1. 11. 2017 ve 13:00 hodin, zasedací místnost č. 320  
 
 
 
V Olomouci dne 8. 9. 2017  

 
            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


